
Contacto

Teléfono 961720000
Fax 961720041
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1049383C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Turismo, Comercio, ADL, Oficina Europea, Taller de Empleo, Escuela Taller, OMIC, Bienestar
Animal, Hermanamiento, Camping y Mercado del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ8VcObxD%2BSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para acometer la línea 1.2.D adaptación integral y sostenible del
paseo marítimo. Smart green cullera. Next Generation.

Valor estimado del contrato 224.793,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.793,38 EUR.

Clasificación CPV
45343230 - Trabajos de instalación de sistemas de aspersión automática.
30237475 - Sensores eléctricos.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163160 - Tuberías de distribución y sus accesorios.
45111100 - Trabajos de demolición.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45330000 - Trabajos de fontanería.
51112200 - Servicios de instalación de equipos de control de electricidad.
72316000 - Servicios de análisis de datos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Primera anualidad: desde la formalización hasta el 23 de abril Segunda anualidad: 23 abril 2023 –22
abril 2024 Tercera anualidad: 23 abril 2024-22 abril 2025 Según la NOTA INFORMATIVA CON INSTRUCCIONES PARA
LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL PLAN TERRITORIAL DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO COMUNITAT
VALENCIANA correspondiente a la convocatoria extraordinaria 2021 – PTSTD CV 21

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ8VcObxD%2BSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 218.002,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 218.002,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Paseo marítimo de Cullera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Contrato financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUATEC,PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA S.A.U
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 218.002,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.782,88 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la única empresa que ha presentado oferta, siendo esta
económicamente ventajosa y estando ajustada a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas y Proyecto, con la
siguiente puntuación según los criterios de valoración establecidos:

CIF: A85788073: AQUATEC PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA S.A.U 
- Oferta económica: 5 puntos
- Ampliación plazo de garantía: 15 puntos
- Ampliación intervención zonas: 60 puntos
- Renovación bocas de riego: 20 puntos
- PUNTUACIÓN TOTAL: 100 puntos
Fecha del Acuerdo 17/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el
requerimiento

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=097a5adb-3897-408b-958e-a9e438bd332a


Lugar

Oficinas municipales

Dirección Postal

Plaza de la virgen 5
(46400) Cullera España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2022 a las 11:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la intervención de manera proporcional en las zonas de mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía inicial desde la finalización de la tercera fase, y en su caso, incluidas las zonas de
mejora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Baja económica sobre el precio de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Renovación completa bocas de riego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vyDjteJlsJ0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010209259 |  2023-316878 | Wed, 18 Jan 2023 08:58:59:642 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157895852653312433166039337486071738425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vyDjteJlsJ0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

